Similem gratiam Praestites Austriae die 20. Februarii 1906 a Sancta Sede imploraverunt, ut nempe sic dicti custodes rei publicae, caesarii regii gendarmes (gendarmeria) pariter curae pastorum civilium subditi, praescripto ieiunii et abstinentiae eodem quo militia vaga et militia stabilis modo possint exsolvi. Sanctissimus D. N. Pius PP.

X. substratam gratiam decurrente anno 1906 clementer concessit.

Aliud insuper existit genus custodum armatorum, legi curae Cleri civilis addictorum, videlicet vigiles rerum ad exigenda publica vectigalia spectantium, vulgo Finanzwache (guardia delle finanze o del dazio) vocati, qui militiam sui generis constituunt, arma gerunt, more militum vivunt et laborant, praesertim in finibus perampli Imperii, ubi sat multas molestias perferre magnasque difficultates superare coguntur.

Etiam pro hoc militum genere Austriae Episcopi die 20. Februarii 1908 suppliciter rogaverunt dispensationem super praecepto ieiunii et abstinentiae eodem quo militia subsidiaria et gendarmeria possit exsolvi. Et Sancta Sedes Apostolica, die 12. Martii 1908 supplicationi clementissime annuere dignata est.

Nunc vero S. Congregatio Concilii, auctoritate Sanctissimi D. N. Pii, divina providentia PP. X. facultatem caesareo et regio Vicario Apostolico castrensi concessit, *dispensandi cum personis militiae vagae, suae iurisdictioni ordinariae subditis, circa vetitum permiscendi pisces cum carnibus in una eademque comestione toto tempore quadragesimali et omnibus diebus ieiunii stricti per annum.*

Hinc inde consimilem concessionem relate ad vetitum permiscendi pisces cum carnibus in una eademque comestione tempore signato Episcopi Austriaci *pro militia quoque stabili et pro gendarmeria atque pro custodibus rerum ad exigenda vectigalia publica spectantium humillime exorant.*

Die 5. Ianuarii 1914 S. Congregatio Concilii, auctoritate SS. mi. D. N., attentis peculiaribus rerum adiunctis, gratiam iuxta petita benigne impertita est, dummodo absit scandalum.

C. Card. Gennari, m. p. Praef.

L. S.

O. Giorgi, m. p. Secr.“

2. Das Reskript, betreffend die Prorogierung der Fastendispensafakultät, hat folgenden Wortlaut:

„316/14.

S. C. Concilii, 23. Gen. 1914.

Beatissime Pater!

Leo Cardinalis de Skrbensky, Archiepiscopus Pragensis, qua Praeses Conferentiarum Episcopatus Austriaci, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, quae sequuntur humillime exponere audet:

Per gratiosissimum indultum Sanctitatis Vestrae Eminentissimo quondam Archiepiscopo Viennensi Antonio Cardinali Gruscha, qua Praesidi Conferentiarum Episcopatus Austriaci, per rescriptum S. Congregationis gen. S. R. et U. Inquisitionis dd. 15. Martii 1906 intimatum, Sanctitas Vestra benignissime ad septennium Episcopis Austriae concedere dignata est, ut sic dictis Custodibus rei publicae (Gensdarmeria) arma gerentibus ea ieiunii et abstinentiae a carnibus venia detur, quae vi Apostolicae facultatis vagae militiae a Vicario Apostolico castrensi concedi assolet.